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PROTOKÓŁ NR XVII/2020 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 9 stycznia 2020 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 15 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1245 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XVII sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 15 radnych.  

Przewodniczący obrad na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek – radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z informacją, że protokół z ostatniej sesji był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr XVI/2019 

z dnia 19.12.2019 r. 

Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych  

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XVI/2019 z 19.12.2019 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z prac Komisji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Paczków na 2020 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2020 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej  

 Odczytanie projektu uchwały. 

 Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Paczków na lata 2020-2023. 

 Dyskusja nad projektem uchwały. 
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 Głosowanie projektu uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2020 rok. 

 Odczytanie projektu uchwały budżetowej. 

 Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały budżetowej. 

 Dyskusja nad projektem uchwały. 

 Głosowanie projektu uchwały budżetowej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na 

dofinansowanie działalności Zamiejscowego Oddziału ds. Komunikacji w Paczkowie 

Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Nysie. 

11. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad.  

Burmistrz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 11 projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie nr XVI/134/2019 z dnia 19 grudnia 2019 

r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na 

terenie Gminy Paczków. 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych  

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

wniosek został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 5  

Ponieważ nie było innych uwag, ani wniosków poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Rafał Tkacz Dyrektor Delegatury Opolskiej Krajowego Biura Wyborczego wręczył Pani Iwonie 

Cymarze Medal Państwowej Komisji Wyborczej za wieloletni wkład pracy w organizację i 

przeprowadzenie wyborów oraz referendów na obszarze działania Delegatury Krajowego Biura 

Wyborczego w Opolu. „Pani wielkie zaangażowanie, kultura osobista oraz rzetelność przy 

wykonywaniu zadań związanych z organizacją wyborów i referendów, w tym prowadzeniu 

szkoleń dla członków obwodowych komisji wyborczych zyskało uznanie przełożonych, w 

środowisku pracowników administracji publicznej oraz szacunek wyborców. Proszę przyjąć 

wyrazy szacunku oraz życzenia wszelkiej pomyślności w życiu osobistym wraz z 

okolicznościowym medalem Państwowej Komisji Wyborczej”. Odznaczenie zostało przyznane 
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przez Szefa Krajowego Biura Wyborczego Magdalenę Pietrzak oraz przez Przewodniczącego 

Państwowej Komisji Wyborczej Wiesława Kozielewicza. 

Następnie Burmistrz A. Rolka przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

Poinformował, że dnia 21.11.2019 r. odbyło się spotkanie z przedsiębiorcą, który zamierza na 

terenie Województwa Opolskiego wybudować farmę fotovoltaniczną. Jednym z miejsc, które 

bierze pod uwagę jest Gmina Paczków, co byłoby korzystne dla Gminy. Są trudności i Gmina 

pomaga przebrnąć przez te trudności. Tego samego dnia podpisanie umowy Uniwersytetu III 

Wieku z Wyższą Szkołą Zawodową w Nysie. Dnia 22.11.2019 r. spotkanie z Komendantem 

Policji. W tym samym dniu do Paczkowa przyjechał Zarząd Powiatu w ówczesnym składzie. 

Rozmawiano o planach utrzymania Domu Dziecka w Paczkowie i funkcjonowania Ogniska 

Artystycznego w Paczkowie ze Studium Artystycznym. Kwota, którą Gmina wydatkuje na ten 

cel to 120.000 zł. Powiat dotuje kwotą 50.000 zł. Dnia 26.11.2019 r. brał udział z 

Wiceburmistrzem w Regionalnym Centrum Gospodarki Odpadami w Domaszkowicach. 

Sprawdzali jak funkcjonuje ta instalacja, bo ceny rosną jeżeli chodzi o gospodarkę odpadami. Z 

początkiem roku nastąpiły zmiany, które w trakcie roku będą powodowały skutki finansowe 

większe niż te, które przewidziano do budżetu na 2020 r. Będzie chciał, aby radni pojechali na 

Regionalną Instalację Gospodarki Odpadami i zobaczyli jak wygląda proces segregacji odpadów 

i utylizacji odpadów. Proces jest skomplikowany i niestety nie produktywny. W Polsce powinny 

zacząć być poważnie traktowane tematy związane z gospodarką odpadami i budowa spalarni 

odpadów komunalnych, bo tak funkcjonuje większość krajów w Europie. Na posiedzeniu 

Burmistrza rozpatrywano sprawy administracyjne i mieszkaniowe. Brał udział w wyborach 

PCK. Dnia 27.11.2019 r. brał udział w wyborze Rady Młodzieży. Następnie brał udział w 

otwarciu drogi nr 382 po zakończonym remoncie. Gmina Paczków partycypowała w kwocie 100 

tyś zł. Cała inwestycja kosztowała ponad 9.200.000 zł. Droga jest oddana do użytku. Da się nią 

jeździć, jest w miarę bezpiecznie. Na etapie remontu informował Marszałka, że będzie dużym 

problemem „wąskie gardło” na skrzyżowaniu. Dwukrotnie kwestionowano projekt budowlany. 

Spieraliśmy się z Wojewódzką Komisją ds. Bezpieczeństwa Drogowego. Okazało się, że nasze 

uwagi nie zostały uwzględnione, a dzisiaj potwierdzają się. Jest ciasno, na szczęście nie doszło w 

tym miejscu do stłuczki, ale kostka się w tym miejscu wykrusza. Dnia 28.11.2019 r. rozpatrywał 

sprawy związane z pożytkiem. Następnie brał udział w szkoleniu w sprawie mieszkań 

chronionych. Dzisiaj realizujemy dwa zadania związane z mieszkaniami chronionymi. Brał 

również tego dnia udział w sesji Rady Powiatu. Dnia 30.11.2019 r. w Centrum Wystawienniczo-

Kongresowym w Opolu wraz z Przewodniczącą Komisji Oświaty i Naczelnik Wydziału Oświaty 

odebrali nagrodę za udział w Programie w ramach RPO związanym z przedszkolakami. 
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Poinformował, że dokonują zmian w projekcie i chcą do tego zadania dopisać Przedszkole Nr 3 

w Paczkowie. Dnia 2.12.2019 r. odbiór budynku Rynek 3, na który otrzymano dofinansowanie z 

Ministerstwa i od Konserwatora Zabytków. Łączne nakłady to ponad 200 tyś zł. Konserwator 

przekazał 45.000 zł. a Ministerstwo około 60.000 zł., reszta to kredyt, gdzie we wspólnocie 72% 

stanowią udziały Gminy Paczków. Wykonano remont dachu, elewacji i obecnie trwa remont 

klatki schodowej. Wieczorem na zaproszenie Fundacji Zamku Książęcego w Niemodlinie 

przedstawiał wyniki rewitalizacji paczkowskiej starówki. Pochwalono Gminę za determinację w 

dążeniu do rewitalizacji zabytkowego śródmieścia, które jednocześnie stanowi Pomnik Historii. 

Dnia 3.12.2019 r. brał udział z Wiceburmistrzem i pracownikiem Wydziału Promocji w 

konferencji Turystyka Dziedzictwa Kulturowego na Zamku w Mosznej organizowanej przez 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i przez Narodowy Instytut Dziedzictwa. W tym roku 

będzie składany wniosek o nagrodę na zabytek zadbany – Płyta Rynku. Dnia 4.12.2019 r. 

spotkał się z Prezesem Stowarzyszenia Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane z Brzegu. 

Stowarzyszenie to przez okres dwóch lat będzie nadzorować projekt związany z 

funkcjonowaniem mieszkania chronionego dla osób zależnych na ul. Staszica 8. Oficjalne 

otwarcie będzie 17.01.2019 r. W tym samym dniu odbyło się spotkanie w Tauron Opole w 

sprawie przyłączeń farmy fotovoltanicznej. W tym samym dniu był też wywiad w Radio Doxa. 

Dnia 5.12.2019 r. spotkanie w gronie projektantów w sprawie kanalizacji w Kozielnie, która jest 

użytkowana. Są pewne problemy. Kanalizacja jest przeznaczona na bieżące ścieki sanitarne. 

Tymczasem nastąpił ruch ze strony mieszkańców i przypuszczają, że zaczęli oni opróżniać 

szamba przez tą kanalizację. Jest to duży problem, bo w tych szambach są ścieki zagniłe, co 

powoduje smród. Oczywiście poszły monity do mieszkańców, że szamba należy wywieźć 

korzystając z usług ZWiK. Dnia 6.12.2019 r. spotkanie z Prezes LGD. Wspólnie podejmują 

działania. Zaproponował, aby Prezes na terenie Gminy Paczków utworzyła Centrum Produktu 

Lokalnego. Przewidziana jest na to kwota 800 tyś zł. Złożono propozycje trzech lokalizacji na 

terenie Gminy, a Prezes obiecała, że na najbliższym posiedzeniu Zarządu, propozycje te zostaną 

przekazane. Dnia 7.12.2019 r. brał udział w wystawie Hodowców Gołębi. W tym samym dniu 

brał udział w posiedzeniu Zarządu OSP z Powiatu Nyskiego w Otmuchowie. Od 9 -12.12.2019 r. 

brał udział wraz z Wiceburmistrzem w wyjeździe studyjnym finansowanym z Projektu 

mieszkania chronione. Był to wyjazd zagraniczny do Austrii. Tworzenie Spółdzielni Socjalnych 

w oparciu o lokalne walory kulturalne, czy naturalne. Tam te Spółdzielnie Socjalne i opieka nad 

osobami starszymi wyprzedza nas o 30 lat. Tam nie myśli się o tym, co się stanie jak pojawi się 

starsza osoba, chora Parkinsona tylko już są domy, gdzie taką osobę się przyjmuje i świadczy 

odpowiedni poziom opieki. Tymczasem w Polsce takich domów jest około 4. Natomiast w 
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Polsce jest zdiagnozowanych około miliona chorych, a około dwa miliony osób jest objętych 

ryzykiem wystąpienia choroby. Trzeba o tym myśleć i zastanowić się, czy w Gminie nie 

powinien taki dom powstać z ukierunkowaniem na osoby chore na Parkinsona i Alzhaimera.   

Dnia 13.12.2019 r. udział w posiedzeniu wspólnym Komisji oraz spotkanie z Prezesem PKS-u i 

ustalenie warunków współpracy na 2020 r. Brał również udział w wigilii w SP Nr 3. Dnia 

14.12.2019 r. udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym. Podziękował wszystkim za 

przygotowanie Jarmarku. Dnia 17.12.2019 r. wyjazd do Stowarzyszenia Osób chorujących na 

Stwardnienie Rozsiane. Stowarzyszenie prowadzi w Brzegu Dzienny Dom Pobytu dla Osób 

Niepełnosprawnych Psychicznie, a my taki budynek przygotowujemy na ul. Kościelnej. 

Chciałby, aby taka instytucja była prowadzona w partnerstwie. Urzędnicy powinni dokonywać 

tylko weryfikacji osób, a Dom powinno prowadzić przygotowane do tego Stowarzyszenie. Dnia 

18.12.2019 r. udział w walnym zgromadzeniu ZUKiM. Odbyło się posiedzenie Burmistrza, 

gdzie rozpatrywał sprawy mieszkaniowe. Zaakceptował ofertę ZUK na prowadzenie PSZOK w 

2020 r. Od tego roku nie będziemy prowadzić zbiórki po ulicach odpadów wielkogabarytowych. 

Często znajdują się tam odpady, które nie powinny być zaliczone do odpadów 

wielkogabarytowych, a trzeba je zabrać, żeby nie zalegały. Czasami pojawiają się odpady, które 

również nie powinny być odbierane przez PSZOK np. plastikowe elementy karoserii 

samochodów. Firma, która prowadzi działalność gospodarczą musi mieć podpisaną umowę z 

wykwalifikowaną firmą na odbiór tego rodzaju elementów. Tymczasem, my przyjeżdżamy po 

wersalkę, a tutaj stoją 4 zderzaki. To są dodatkowe koszty. To jest pierwszy aspekt nie 

odbierania bezpośrednio od mieszkańców. Drugi aspekt to niszczą się bardzo mocno samochody. 

Ale nie mówimy, że nie będziemy odbierać. Każdy kto wymieni wersalkę, to starą, będzie mógł 

przywieźć we własnym zakresie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. Tak to robi 

większość Gmin na terenie naszego kraju. Na posiedzeniu omawiano sprawy mieszkaniowe. 

Zwiększyło się zainteresowanie kupnem lokali po podjęciu uchwały obniżającej bonifikaty. 

Dużo takich wniosków wpłynęło jeszcze w grudniu na większą bonifikatę.  Na posiedzeniu 

rozpatrywano sprawy administracyjne. W dniu 23.12.2019 r. odbyła się Wigilia dla 

pracowników Urzędu. Dnia 27.12.2019 r. odbyło się walne zgromadzenie ZUKiM-u i ZUK-u. 

Dnia 30.12.2019 r. na posiedzeniu Burmistrza rozpatrywano sprawy związane z pożytkiem. Dnia 

3.01.2020 r. spotkanie w sprawie organizacji Trzech Króli, Kolegium Burmistrza, gdzie 

rozpatrywano sprawy mieszkaniowe, zatwierdził sprawozdanie z rozliczenia dotacji 100 tyś zł. 

związane z przebudową drogi 382. Wpłynęła petycja Głównego Towarzystwa Ratowników 

Medycznych w sprawie dotacji do zakupu sprzętu do skutecznej resustycji krążeniowo-

oddechowej. Chcieliby, aby taki sprzęt był w każdej z karetek z Powiatu Nyskiego. Nie widzi 
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problemu, tylko chciałby, aby takie inicjatywy były oparte o Zarząd Powiatu, który ma nadzór 

nad tego rodzaju zadaniami. Zwrócił się do Starosty, aby taki temat był omówiony na 

najbliższym Konwencie. Jeżeli taka inicjatywa będzie, to myśli, że środki w budżecie się znajdą, 

ale musi być to poparte analizą, czy takiego sprzętu w karetkach nie ma. Dnia 7.01.2020 r. 

Kolegium Burmistrza, są dwa programy służące ochronie powietrza. Jeden projekt nie otrzymał 

dofinansowania w zeszłym roku. Ale jest informacja, że w tym roku środki mogą zostać 

przyznane. Jest też drugi projekt Elna, ale tutaj jest wiele niewiadomych i w oparciu o 

przedstawione informacje trudno było podjąć decyzje. Dlatego czekamy do momentu jak 

pojawią się wyjaśnienia. Zatwierdził rozliczenie dotacji dla Schroniska Zwierząt w Konradowej. 

W dniu wczorajszym odbył się nabór z pozytywnym wynikiem na Dyrektora OPS. W tym 

samym dniu brał udział w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w Opolu w sprawie 

uruchomienia mieszkania chronionego i omawiał modernizację budynku na ul. Kościelnej. Był 

też w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego wraz z radnym S. Janikiem, gdzie 

omawiano strategię składania wniosków do Ministerstwa przez Gminę Paczków na dotacje do 

zabytków. W ostatnim czasie złożono kilkadziesiąt wniosków. Efekt był marny, otrzymano 

dofinansowanie do czterech kamienic. Zaproponowano, że będziemy składać wnioski na 

pierzeje. W tym roku w marcu będzie złożony wniosek na kamienice komunalne na „małym 

Rynku”. Tą wizytę odbyli dzięki uprzejmości Wiceministra Obrony Narodowej Marcina Ociepy. 

Minister był w Paczkowie przed wyborami i deklarował wsparcie rewitalizacji Paczkowskiej 

starówki, i myśli, że na tej osobie będzie można polegać. 

Jeżeli chodzi o inwestycje to wykonano instalację gazową w Bibliotece Publicznej w Paczkowie 

koszt 38.500 zł. Przebudowa budowa schodołazu w budynku szkoły w Dziewiętlicach 

zakończono drugi etap koszt 150.000 zł. Remont schodów na ul. Bartosza w Paczkowie 

zrealizowano. Remont drogi w Starym Paczkowie zakończono koszt 231.831 zł. dofinansowanie 

z Samorządowego Funduszu Dróg. Przebudowa świetlicy wiejskiej w Ujeźdźcu zakończono 

kwota 22.200 zł. Zaprojektowano wykonanie pochylni dla osób niepełnosprawnych przy 

Wiejskim Domu Kultury w Kamienicy. Zadanie zostało wykonane. Dostawa i montaż urządzeń 

na placu zabaw w Kozielnie 7758 zł. została zrealizowana. Dostawa i montaż urządzeń na placu 

zabaw w Kozielnie została zrealizowana. Dostawa i montaż urządzeń na placu zabaw w 

Kozielnie 7758 zł. została zrealizowana. Akcja zima - nie zrealizowano jej do końca 2019 r. jest 

na ten cel przewidziana kwota 16.790 zł. Wpłynęła jedna oferta na dokumentację projektową na 

ul. Chrobrego 97.000 zł. Takich środków nie mieliśmy zabezpieczonych i musieliśmy 

zrezygnować i unieważnić zapytanie ofertowe. Ale przy opracowywaniu budżetu na 2020 r. 

rozmawiano z radnymi i jak będzie możliwość, to w tym lub przyszłym roku będziemy się 
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mocno przygotowywać do realizacji tego zadania. Nie opuszczamy również ul. Górniczej, 

natomiast na tą ulicę nie było ofert. Dostawa pojemników do gromadzenia odpadów 

komunalnych na kwotę 11.955 zł. 18 szt. pojemników zrealizowano. Chciałoby się prosić 

mieszkańców o to, aby nie wysypywali gorącego popiołu do tych pojemników. Metalowe 

pojemniki są drogie i kosztują około 6.000 zł. za sztukę. Plastikowe pojemniki są tańsze. 

Dostawa i wymiana opraw oświetleniowych w Hali Sportowej Gminnego Centrum Sportu i 

Rekreacji w Paczkowie koszt 31.550 zł. wykonano. Utrzymanie czystości i porządku wygrała 

Firma ZUKiM koszt 164.000 zł. Kosze uliczne na Rynku są uwagi od mieszkańców i kupców, 

że nie ma koszy ulicznych. Natomiast koszy ulicznych jest więcej niż było, ale są one położone 

w innych miejscach. Dokonano zakupu kolejnych pojemników, czekają na Firmę, która je 

zamontuje. Są one ognioodporne i z recyklingu. 12 sztuk to koszt 15.000 zł. Wykonanie 

dokumentacji projektowej stałej organizacji ruchu na progi zwalniające na drodze do granicy 

Państwa w Kamienicy zrealizowano. Nadzór inwestorski nad rewitalizacją miasta Paczków 

zagospodarowanie budynku przy ul. Kościelnej zrealizowano. Jest przygotowana dokumentacja 

do ogłoszenia przetargów na budowę boisk w Kamienicy, chcieliby żeby zadanie zakończyło się 

do 31.07.2020 r. Budowa boiska przy SP Nr 2 w Paczkowie do 15.07.2020 r. Boisko w SP Nr 3 

w Paczkowie do 14.08.2020 r. Ogólne założenie jest takie, że boiska wykonujemy w tym roku i 

w tym roku otrzymujemy dotację z Ministerstwa 500 tyś zł. a w kolejnym roku po zakończeniu 

zadania dostajemy dotację w kwocie 480 tyś zł. Zagospodarowanie Stawu do 25.05.2020 r. 

Ochrona Bioróżnorodności Biologicznej na Plantach Miejskich w Paczkowie, bo otrzymaliśmy 

dofinansowanie na odcinek od ul. Wrocławskiej do Wojska Polskiego wykonanie do 30.10.2020 

r. nawierzchnia i pielęgnacja drzew przez dendrologów. Będzie ścieżka edukacyjna i nowe 

nasadzenia. Taką uwagę zgłaszał w zeszłym roku Honorowy Obywatel Gminy E. Mazurkiewicz. 

Przygotowanie wniosku na dofinansowanie ze środków Województwa Opolskiego na budowę, 

przebudowę drogi dojazdowej do gruntów ornych w miejscowości Ścibórz. Planują do kwietnia 

tego roku ogłosić przetarg na remont dachu na SP Nr 2 w Paczkowie. Ten obszar inwestycyjny, 

który jest podany w znacznej mierze wyczerpuje kwotę 1.500.000 zł. zapisany w tegorocznym 

budżecie. Ale wiemy, że są potrzeby również na wioskach, i żeby uspokoić wykonano zadań 

inwestycyjnych w przeciągu kilku lat na terenach wiejskich na kwotę 9.225.000 zł.  

Radny P. Tetłak stwierdził, że pomysł rezygnacji z odbioru odpadów wielkogabarytowych 

myśli, że jest nietrafiony. Warto to mocno rozważyć i podać pod szerszą dyskusję. To jest jedna 

z tych inicjatyw, która mocno się przyjęła i przypadła do gustu mieszkańcom i sprawdzała się. 

Jako Przewodniczący Komisji Rolnictwa starał się podejmować inicjatywy, które miałyby na 

celu ograniczanie powstawanie dzikich wysypisk, czy też ograniczanie tych, co już istnieją, 
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myśli, że rezygnacja z odbioru tego typu odpadów przyczyni się do powstania kolejnych dzikich 

wysypisk. Meble są przywożone, natomiast z wywiezieniem jest problem. Musimy pamiętać o 

tym, że mieszkańcy bardzo często podchodzą do tego w taki sposób, że idą po najniższej linii 

oporu. Obawia się, żeby za chwilę kanapy nie zaczęły trafiać do lasu i przydrożnych rowów. 

Dlatego prosi o dyskusję na ten temat i ponowne rozważenie. Jeżeli chodzi o fakt wystawiania 

odpadów, które nie powinny być wystawiane, to przytoczył fragment informacji z zeszłego roku, 

która znalazła się na stronie Gminy odnośnie tego, czego akcja nie dotyczy i są tu wymienione 

odpady komunalne zmieszane, gruz, ziemia, odpady zielone itp. Myśli, że bardziej szczegółowa 

informacja odnośnie tego, co można, a czego nie można, przyczyniłaby się do poprawy 

świadomości mieszkańców i wystawianiu tych odpadów, które rzeczywiście można wystawiać. 

Natomiast jeśli ktoś, mimo to wystawia to, czego nie odbieramy to myśli, że mamy odpowiednie 

służby, które powinny się tym zająć. 

Burmistrz podziękował za tą uwagę. Radny poruszył istotny aspekt tego, że mieszkańcy idą po 

najniższej linii oporu. Nie wszyscy mieszkańcy i to jest pierwsza sprawa. Natomiast druga 

bardzo ważna kwestia to źle by się stało gdybyśmy powiedzieli „nie odbieramy”. Tymczasem 

my odbieramy, jest Punt Selektywnej Zbiórki Odpadów. Zawieźć z Ryku do lasu, a zawieźć z 

Rynku na PSZOK, to bliżej jest na PSZOK. To nie jest temat na dzisiaj, on przedstawi również 

inne aspekty, nie tylko to, że są wystawiane rzeczy, które nie powinny być wystawiane, przykład 

zderzaków, przedsiębiorcy wiedzą, że nie powinni wystawiać takich rzeczy. Oni wiedzą, że 

powinni takie odpady utylizować. Też nie chce generalizować. Pytanie jak daleko powinno się 

iść biorąc pod uwagę zużywanie się sprzętu, akceptowanie tego, co nie powinno być 

składowane, i jak daleko powinniśmy być tolerancyjni wiedząc, że każda tego rodzaju akcja 

bardzo dużo kosztuje tych, którzy są w porządku względem tych, którzy nie do końca są w 

porządku. My później nie mamy co z tym zrobić i musimy wynajmować specjalistyczną firmę, 

aby zabrała takie odpady. Poszliśmy bardzo daleko z tą zbiórką wielkogabarytową, angażując 

kapitał ludzki, pracowników, których jest mało w tej Firmie. Dzisiaj jest 19 zł. stawka, która 

pewnie będzie dyskutowana. Natomiast Gminy, które rezygnują z tego rodzaju zbiórki, a mają 

PSZOKi mają większe stawki. Nie planuje wprowadzić, możemy na temat rozmawiać, ale nie 

mówmy, że my zrezygnowaliśmy z odbioru. My go nie odbieramy spod domu. Natomiast jest 

możliwość przywiezienia tych odpadów na PSZOK. To jest temat do omówienia na Komisjach, 

ale jest zwolennikiem przyjmowania tych odpadów na PSZOK-u. 

Ponieważ nie było innych  pytań Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 4 sesji. 

Do pkt 5. 
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Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej 

w Paczkowie Małgorzata Stano poinformowała, że Komisja miała swoje posiedzenie w dniu 5 

grudnia 2019 r. i zapoznała się z informacją na temat osiągnięć sportu szkolnego w roku 

szkolnym 2018/2019 oraz z wynikami osiągnięć edukacyjnych: (m.in. konkursów 

przedmiotowych i tematycznych) w Gminie Paczków. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Rady Miejskiej w 

Paczkowie Przemysław Tetłak poinformował, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 19 

grudnia 2019 r.  zapoznała się z realizacją zadań związanych z likwidacją dzikich wysypisk 

śmieci. Oraz przyjęła sprawozdanie z realizacji programu odnowy wsi. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że Komisja na swoim 

posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2019 r. rozpatrywała petycję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 5 sesji. 

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy 

Paczków na rok 2020 r. był omówiony na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady 

Miejskiej w Paczkowie. Zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały i poddał projekt pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XVII/136/2020 została podjęta. 

zał. nr 6 

wykaz imienny głosujących zał. nr 7  

Na tym pkt 6 sesji został zakończony.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Paczków na 2020 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 
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w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XVII/137/2020 została podjęta. 

zał. nr 8 

wykaz imienny głosujących zał. nr 9  

 

Burmistrz poinformował, że to co jest w Programie to będzie realizowane, natomiast razem z 

Wiceburmistrzem i Pełnomocnikiem przygotowali wniosek o dofinansowanie na realizację 

dodatkowych zajęć wynikających z obu Programów na 2020 r. w to włączono Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej. Jest szansa, że otrzymamy ponad 300 tyś zł. na realizację 

szerokiego zakresu programu związanego z profilaktyką. Adresowanego do dzieci ze świetlic 

środowiskowych i do dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego na lata 2020- 2022. 

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej. Projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym 

posiedzeniu Komisji. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Kurowska odczytała Uchwałę nr 593/2019 z dnia 

17.12.2019 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o przedłożonym projekcie uchwały o 

wieloletniej prognozie finansowej Gminy Paczków. 

zał. nr 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest 

pozytywna.  

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.  

Burmistrz przypomniał, że na posiedzeniach Komisji wiele kwestii zostało wyjaśnionych, jeżeli 

chodzi o projekt budżetu i wieloletniej prognozy finansowej. Natomiast opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej do wieloletniej prognozy finansowej była wydana przed korektą, którą 

dokonano w międzyczasie. W opinii jest informacja o kwocie zadłużenia na koniec 2019 r. na 

poziome 19 mln zł. Skorygował tą informację, gdyż w międzyczasie została dokonana korekta 

projektu wpf, która została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na chwilę obecną 

poziom zadłużenia na koniec 2020 r. będzie wynosił 17.200.000 zł. więc nie 19 mln zł. To jest o 

tyle istotne, że otrzymując pewne środki, na które wcześniej czekano mogli dokonać wykupu 

zadłużenia na 2022 r. i tym samym zmniejszyć poziom zadłużenia już końcem 2019 r. i 

początkiem 2020 r. To jest pierwsza sprawa o której chciał powiedzieć przy tej opinii, która 
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dotyczy budżetu zgłoszonego do RIO przed korektą. Po korekcie zadłużenie na 2020 r. to 

17.200.000 zł. na koniec roku. O tyle ważna informacja, bo jak pamiętamy w 2019 r. 

wykonaliśmy zadań majątkowych, inwestycyjnych na kwotę blisko 16 mln zł. gdzie poziom 

dofinansowania z Unii to było 9.700.000 zł. tymczasem w tym roku planujemy realizację zadań 

inwestycyjnych na poziomie 7.500.000 zł. według planu. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XVII/138/2020 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12  

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Paczków na 2020 rok.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch odczytała Uchwałę nr 592/2019 z dnia 

17.12.2019 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Paczków na 2020 r. 

zał. nr 13 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję na temat projektu uchwały. 

Poinformował, że projekt budżetu na 2019 r. wraz z autopoprawką był dokładnie omówiony na 

wspólnym posiedzeniu Komisji.  

Burmistrz poinformował, że w dobie rosnących i nie przewidzianych wydatków bieżących jakie 

miały miejsce w 2019 r., gdzie obroniliśmy się inwestycjami i wydatkami majątkowymi, jak 

również nadpłatą kredytów, uważa ten budżet za budżet trudny, skrojony na miarę, ale nadal 

rozwojowy. Dlatego, że dokonując porównania do gmin sąsiednich, jak również innych gmin w 

Województwie Opolskim, nie zawsze samorządowcy mogą pozwolić sobie na to, aby przy 

rosnących wydatkach bieżących, które pochłaniają w znacznej mierze malejące dochody, mogli 

sobie pozwolić na utrzymanie przyzwoitego poziomu inwestycyjnego. Trzeba pamiętać, że w 

zakończonym 2019 r. zrealizowano inwestycji na prawie 16 mln zł. Był to rekordowy rok, jeżeli 

chodzi o inwestycje w skali 30 lat. Natomiast 2020 r. to jest rok pięciu, sześciu dużych 

inwestycji, nie mówi o tych, o których wiedzą, że należy je również wykonać, bo jeżeli będzie 
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taka możliwość to również do nich przystąpią. 7,5 mln zł. na inwestycje w momencie, gdy 

wszyscy dookoła tną inwestycje, my staramy się spełnić oczekiwania i zapisy ustawowe z 

minimalnym wynagrodzeniem, z podnoszeniem wynagrodzeń w różnych obszarach, bo sytuacja 

tego wymaga, ze zwiększonymi wydatkami na energię, bo trzeba pamiętać, że one są i te 

zapowiedzi, które miały miejsce w 2019 r. i korekty na koniec roku wydatków na energię 

niestety nie doszły do skutku, więc musieliśmy ponieść w 100% wydatki i przypuszcza, że w 

tym roku też będziemy musieli ponieść w 100% te wydatki, bo coś wolno są wprowadzane 

rozporządzenia ministerialne. W perspektywie, gdzie również nie wiemy jaka będzie sytuacja z 

wydatkami bieżącymi w oświacie, bo poprzedni rok pokazał, że również mogą być samorządy 

zaskoczone i trzeba będzie w trakcie roku szukać dodatkowych środków. Oby taka sytuacja nie 

nastała, ponieważ dziś przy 7,5 mln zł. wydatków na inwestycje mamy również nadwyżkę, 

skromną, bo 50 tyś zł. ale jest to nadwyżka, która pokazuje, że w 2020 r. Gmina Paczków 

realizując dosyć duży poziom wydatków majątkowych, nie planuje podejmować decyzji o 

kolejnych kredytach. Wręcz przeciwnie, z założenia zamierzamy schodzić z zadłużenia i na 

koniec roku poziom zadłużenia ma być na poziomie 17.200.000 zł. Te wszystkie dane mówią, że 

ten budżet naprawdę, w sytuacji inflacji i spowolnienia gospodarczego i również tego czego 

jeszcze nie wiemy, ale co już nastąpiło, obniżenia kwoty opodatkowania do 17%, wprowadzenia 

ulg w podatku dla osób do 26 roku życia, to wszystko ma istotne znaczenie na kształtowanie się 

strony dochodowej ze względu na podatki, z których Gmina czerpie dochody. Ma nadzieję, że 

budżet jest tak dobrze przygotowany, że jeżeli nastąpią znowu jakieś nieprzewidziane ruchy, 

które przenoszą zobowiązania na samorządy, to my w roku obronimy się. Pożyczył sobie,  

radnym i mieszkańcom, aby przy dobrych wiatrach i bez wielkich zmian na rynku, zrealizowali 

wszystkie zadania inwestycyjne, i utrzymali wydatki bieżące na zakładanym poziomie, i również 

zakończyli ten rok na plusie. Wydatki po stronie oświaty rosną w każdej gminie i powiecie, 

natomiast my z determinacją realizujemy inwestycje w obiektach oświatowych, tam gdzie przez 

długie lata nie dbało się o obszar infrastruktury sportowej. Przyszedł na to czas, przy uzyskaniu 

dofinansowania z Ministerstwa Sportu. W tym roku wykonamy trzy duże inwestycje przy 

naszych pozostałych trzech szkołach. Wchodzimy też w obszary termomodernizacji, nie mówiąc 

o drodze w Ściborzu, którą planuje się wykonać jak otrzyma się dofinansowanie. To, co bardzo 

ważne przy tych wszystkich chorobach wśród starzejącego się społeczeństwa to  my realizujemy 

bardzo ważne zadanie w obszarze opieki społecznej. To zadanie będzie nas kosztować ponad 4 

mln zł. tj. remont obiektu przy ul. Kościelnej w Paczkowie. A dziś w budżecie wydatki w 

ramach opieki społecznej na pensjonariuszy z Gminy Paczków, którzy przebywają w domach z 

opieką całodobową poza Gminą Paczków, to jest kwota ponad 500 tyś zł. Ta skala będzie w 
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najbliższych latach się powiększać, gdyż jest depopulacja. Tym czasem jak będziemy 

zabezpieczać miejsca pobytu na terenie Gminy Paczków, to pieniądze zostaną w Paczkowie, a w 

Gminie będą tworzone nowe miejsca pracy i my to realizujemy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr XVII/139/2020 została podjęta. 

zał. nr 14 

wykaz imienny głosujących zał. nr 15  

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że cieszy się, że wieloletnia prognoza finansowa i 

budżet na 2020 r. zostały podjęte jednogłośnie, to znaczy, że jest zrozumienie. Podziękował 

Burmistrzowi i Skarbnikowi za przygotowanie zrównoważonego, ale rozwojowego budżetu na 

2020 r.  

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Nyskiemu na dofinansowanie działalności Zamiejscowego Oddziału ds. 

Komunikacji w Paczkowie Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w 

Nysie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XVII/140/2020 została podjęta. 

zał. nr 16 

wykaz imienny głosujących zał. nr 17  

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 

Miejskiej w Paczkowie nr XVI/134/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Paczków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XVII/141/2020 została podjęta. 

zał. nr 18 

wykaz imienny głosujących zał. nr 19  

Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw 

różnych. Przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu Komisji omawiano pismo Zarządu OSP w 

sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy Paczków kwoty 70.000 zł. na zakup używanego 

samochodu pożarniczego do OSP Gościce.  

Burmistrz poinformował, że w międzyczasie sprawdził i to pismo nie było procedowane. W 

procedurze prawie wszystko zostało pominięte. Zauważył, że jeśli Zarząd OSP Gminy Paczków 

podejmie taką decyzję, że kupno auta jest potrzebne, rozpatrując wszelkie aspekty i jeżeli 

wypracuje wspólne stanowisko, to wówczas można rozmawiać o finalizacji takiego wniosku w 

tym lub w przyszłym roku. Bo może się okazać, że będzie on bezzasadny, gdyż zostanie to 

rozwiązane w inny sposób. Natomiast to musi być wypracowane stanowisko przez Zarząd, a nie 

przez osobę, która podpisuje się w imieniu Zarządu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przekazanie wniosku do Burmistrza 

celem rozpatrzenia. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

wniosek został skierowany do rozpatrzenia przez Burmistrza 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo Starostwa Powiatowego w Nysie w sprawie 

czyszczenia kanalizacji burzowej. 

zał. nr 21 



str. 16 
 

Radny P. Tetłak złożył wniosek w sprawie wykonania doraźnych napraw ulicy Górniczej w 

Paczkowie. 

zał. nr 22 

Na tym pkt 12 sesji został zakończony. 

Do pkt 13. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XVII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 

 
 
 
 

 
 
 


